Eminentissime et Reverendissime Domine 
Domine et Padrone Colendissime. 

Non est ignotum Eminentissimae Celsitudini Vestrae, quanta infelici
tate pereat Regnum Poloniae subito contra foedera pacta Suecorum et 
proditorum impetu. Calamitatis enim tantae cum Serenissimum Regem tum 
Illustrissimum Archiepiscopum Gnesnensem uti Primatem Regni nuncios 
misisse ad Sanctam Sedem Apostolicam nihil dubito. Mihi iam tota Dioe
cesi devastata, dum Cracoviam ipsam hostis peteret et iam obsidione cin
geret, secedendum fuit consilio ipsius Serenissimi et aliorum procerum. 
Et nunc primum Straznicii substiti, valetudine adeo imbecilla, quod vix 
iter difficile et molestum sustinuerim. Inde itaque Eminentem Celsitudinem 
Vestram venerar et obnixe oro, dignetur Sanctissimo Domino meo Cle
mentissimo hasce meas offerre. Interitus et calamitatis tantae id mihi 
futurum est maximum levamen et solatium, si sub Sanctissimi Domini mei 
Clementissimi protectione reliquis diebus vitae meae infoelicitati Patriae 
et Sanctae catholicae fidei ingemiscere licuerit. Cui desiderio meo ut Emi
nentissima Celsitudo Vestra faveat, apud Suam Sanctitatem humillime 
rogo meque Eminentissimae Celsitudinis Vestrae patrocinio et obsequia 
mea promptissima reverenter commendo. Datum Straznicii die 28 Octo
bris Anno 1655. 

m> Eminentissimae Celsitudinis V estrae 

ml-p) manu propria. 

devotissimus servitor 
Petrus Episcopus Cracoviensis P>. 
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Ioannes Casimirus rex Poloniae 
ad cardinalem Virginium Orsini 

N. 35. 

Glogoviae 13.XII.1655. 

scribit de adventu cardinalis ad tranquilliora tempora differendo. 
Orig. 
Arch. Cap. Arch. Ors. 63. 1655/0213. 

[Cfr. El. III. 212.] 

Illustrissimo e Reverendissimo Signore. 

Conferma sempre Vostra Signoria Illustrissima infatti ogni sua amo
revole esibitione verso di noi, onde come siamo ben certi che Ella non 
ricusarebbe di venir anche di persona ad assistere et a suggerirei utili 
consigli in queste correnti turbolenze cosi può fermamente credere, che si 
fa particolar reflessione a questo suo cortese pensiero. E perchè con altra 
nostra lettera dicessimo a Vostra Signoria Illustrissima il contento che 
havressimo di chiamarla in tempi di tranquillità a parte delle nostre con
solationi, ci persuadiamo che Ella resti sempre phi accertata del desiderio, 
che habbiamo di corrisponderle intieramente con atti di regia gratitudine. 
Avvisarà il Masini a Vostra Signoria Illustrissima qualche successo di 
nostro non ordinario sollievo, e Dio Le conceda ogni prosperità. Glogowaa> 
13 Decembre 1655.